Consulter notre documentation sur : www.asco.com
Gaz combustibles & Fuels - 19
PRESENTATION
•	 Vanne précise, rapide et robuste adaptée aux
ambiances externes industrielles
•	 Durée de vie exceptionnelle
•	 Débit variable proportionnel au signal de commande
•	 Suivi de la régulation en temps réel

1 1/2 (40) 40 29 483 EGE290B063 EG8290B063
2 (50) 50 40 667 EGE290B067 EG8290B067
Exemple de commande : EGE290B045PDB66
OPTIONS ET ACCESSOIRES
•		  Connecteur femelle M12 :	 droit
- 5 broches, avec bornes à vis, code: 88100256
- Câble d’alimentation 5 m, 5 x 0,25 mm2, code: 88130212
- Câble d’alimentation 5 m, 6 x 0,5 mm2, code: 88100728
- Câble d’alimentation 10 m, 6 x 0,5 mm2, code: 88100730
INSTALLATION
•	 L’orifice de pilotage G 1/8 est conforme à la norme ISO 228/1
•	 Compatibilité avec les huiles ASTM 1, 2 et 3
•	 Instructions d’installation/maintenance sont incluses avec chaque vanne proportionnelle
•	 Visualisation des états de fonctionnement et fonctions diagnostics de la vanne par LED (Boîtier orientable sur 360° autour
de l’axe de la tête de commande de la vanne)
ét
at
s
maintien en position
vanne OUVERTE
vanne FERMEE
vanne se déplace vers ouverture
vanne se déplace vers fermeture
positionneur en mode d’initialisation
positionneur en mode manuel
di
ag
no
st
ic
s point de consigne > 20,5 mA / 10,25 V
point de consigne < 3,5 mA
positionneur non initialisé
erreur composant
 Raccordement électrique :
PositionerD, simple boucle
bornes à vis M12
5
41
32
1 + 24 V CC, alimentation 1
2 alimentation GND 3
3 + consigne (0-10 V ou 4-20 mA) 2
4 consigne GND 3
6 retour position clapet 4
7 sortie Tout Ou Rien (TOR) + 24V 5
PositionerD, double boucle
bornes à vis M12
5
41
32
1 + 24 V CC, alimentation 1
2 alimentation GND 3
3 + consigne (0-10 V ou 4-20 mA) 2
4 consigne GND 3
5 entrée capteur externe 4
7 sortie Tout Ou Rien (TOR) + 24V 5
01
46